MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE

EDITAL MPF/PR/AC N.º 10/2021, DE 1º DE OUTUBRO DE 2021

1º  PROCESSO  SELETIVO  PÚBLICO  DE  2021
PARA  PREENCHIMENTO  DE  VAGAS  E
FORMAÇÃO  DO  CADASTRO  DE  RESERVA
DE  ESTAGIÁRIOS  DE  NÍVEL  SUPERIOR
PARA AS UNIDADES DO MPF NO ACRE

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE,
em consonância com o disposto na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, a Portaria PGR/
MPU nº 378, de 09 de agosto de 2010, alterada pelas Portarias PGR/MPU nº 576, de 12 de
novembro de 2010, Portaria PGR/MPU nº 155, de 30 de março de 2011, e Portaria PGR/MPU
nº 539, de 04 de outubro de 2011, RESOLVE:

1. Informar que não houve recurso contra a prova objetiva;

2. Divulgar  o  resultado definitivo  das  provas  objetivas  das  áreas  de  Administração,
Comunicação  Social,  Construção  Civil,  Direito  e  Informática,  e  a  relação  de
candidatos  classificados  para  a  correção  das  provas  discursivas  das  áreas  de
Comunicação  Social  e  Direito,  em  Rio  Branco  e  em  Cruzeiro  do  Sul,  conforme
listagens anexas.

Rio Branco, 1º de outubro de 2021.

RICARDO ALEXANDRE SOUZA LAGOS

PR-AC-00015821/2021

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
I
C
A
R
D
O

A
L
E
X
A
N
D
R
E

S
O
U
Z
A

L
A
G
O
S
,

e
m

0
1
/
1
0
/
2
0
2
1

1
3
:
4
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
4
2
D
E
D
D
C
.
A
4
E
D
0
D
6
8
.
A
1
9
4
B
2
8
0
.
1
C
D
C
9
B
7
3

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE

ANEXO I DO EDITAL MPF/PR/AC N.º 10/2021

CANDIDATOS QUE OBTIVERAM PONTUAÇÃO MÍNIMA PARA
CORREÇÃO DA PROVA DISCURSIVA

PR/AC – RIO BRANCO

ÁREA: COMUNICAÇÃO SOCIAL
NOME Class. Nº Insc. Nota Total

LARISSA MORAIS CAMPOS 1 163 46

MARCUS VINÍCIUS BEZERRA DE ALMEIDA 2 174 46

BRUNA GIOVANNA DA SILVA DANTAS VIEIRA 3 183 44

BÁRBARA SILVA 4 451 44

KAMILA SILVA DE SOUZA 5 176 40

MIGUEL FELIPPE FRANÇA RODRIGUES 6 412 40

ALDEIR PAIVA DE OLIVEIRA 7 411 38

LUCAS VITOR DE OLIVEIRA 8 361 36

EVANDER DE OLIVEIRA FREITAS 9 459 34

FRANCISCO NATALINO ALMEIDA DA SILVA 10 248 32

VITÓRIA LAUANE GUIMARÃES DE ARAÚJO 11 351 30

DEYLON DOS SANTOS FÉLIX 12 264 30

ÁREA: DIREITO
NOME Class. Nº Insc. Nota Total

LUIS HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA 1 144 42

LUISVALDO DA SILVA RODRIGUES 2 10 40

VÍTOR JORGE SANTOS VASCONCELOS 3(*) 297 30

PAULO TORRES DA SILVA 4 318 38

TASSIO DOS SANTOS FERREIRA 5 162 36

GABRIELA MAIA CAMELO 6 137 36

ANA CAROLINA ALEXANDRE SALES 7 120 34

ALICE RODRIGUES MERCHED 8 460 34

WILLIAM MATHEUS FERREIRA DE BRITO 9 455 34

ROSÂNGELA DE LIMA PEREIRA 10 427 32

LUCAS DE FARIAS CHAVES 11 175 32

RAYANE CAVALCANTE DOS SANTOS 12 166 32

LÁVIA ELLEN BUIM DOS SANTOS 13 102 32

ISAURA ANTÔNIA TORRES DE SOUZA 14 92 32

RUDSON VIEIRA LEMOS 15 197 32

PAULO DA SILVA DO NASCIMENTO 16 257 32

GIOVANNA ROSSETTO DE MOURA 17 292 30

CAMILA DE OLIVEIRA OGRODOWCZYK 18 29 30

LUÍS EDUARDO BRAÍDI MOURA 19 9 30

LAUANNY DOURADO BRAGA 20 445 30

ISABELLE LOUISE DE OLIVEIRA FERREIRA 21 44 30

2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
I
C
A
R
D
O

A
L
E
X
A
N
D
R
E

S
O
U
Z
A

L
A
G
O
S
,

e
m

0
1
/
1
0
/
2
0
2
1

1
3
:
4
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
4
2
D
E
D
D
C
.
A
4
E
D
0
D
6
8
.
A
1
9
4
B
2
8
0
.
1
C
D
C
9
B
7
3

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE

(*)Sistema de Cotas

ÁREA: DIREITO (Sistema de Cotas)
NOME Class. Nº Insc. Nota Total

VÍTOR JORGE SANTOS VASCONCELOS 1 297 30

ÁREA: DIREITO (Pós-Graduação)
NOME Class. Nº Insc. Nota Total

WILLYANE LARISSA ANANIAS MESQUITA 1 363 44

MAYLON BATISTA PONTES 2 245 42

PRM/CZS – CRUZEIRO DO SUL
ÁREA: DIREITO

NOME Class. Nº Insc. Nota Total

PEDRO JOAQUIM VALENTE CALIXTO 1 12 44

FLÁVILA BARBOZA D'AVILA 2 21 42

MARCOS VENÍCIUS HENRIQUE LIMA 3(*) 16 36

YZAAHU PAIVA DOS SANTOS SILVA 4 25 40

ISAAC DE SOUZA FERNANDES 5(*) 11 32

SABRINA DE OLIVEIRA BRITO 6 3 38

VITOR EDUARDO DE CASTRO SILVA 7 14 36

LAIANE KALINE ALMEIDA RODRIGUES 8 5 32

RONILTON BRUNO NOBRE HONORATO 9 7 32

(*)Sistema de Cotas

ÁREA: DIREITO (Sistema de Cotas)
NOME Class. Nº Insc. Nota Total

MARCOS VENÍCIUS HENRIQUE LIMA 1 16 36

ISAAC DE SOUZA FERNANDES 2 11 32

3

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
I
C
A
R
D
O

A
L
E
X
A
N
D
R
E

S
O
U
Z
A

L
A
G
O
S
,

e
m

0
1
/
1
0
/
2
0
2
1

1
3
:
4
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
4
2
D
E
D
D
C
.
A
4
E
D
0
D
6
8
.
A
1
9
4
B
2
8
0
.
1
C
D
C
9
B
7
3

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE

ANEXO II DO EDITAL MPF/PR/AC N.º 10/2021

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA

PR/AC – RIO BRANCO

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO
NOME Class. Nº Insc. Nota Total

GABRIELE SOFIA BRANDÃO PINHEIRO 1 112 56

JUSSARA VIANA RODRIGUES 2 258 48

ELISEU VALENTIN DA SIL 3 452 44

LUÍS FELIPE SILVA DE SOUZA 4 472 44

MANUELLA MARIA DA SILVA VALE 5 78 42

IZABELLA PAIVA DE BRITO ARAUJO 6 285 40

JOÃO GABRIEL DE SOUSA LIMA 7 367 38

ANA LUÍSA DA SILVA FLORES 8 89 32

ÁREA: INFORMÁTICA
NOME Class. Nº Insc. Nota Total

MURILO VIEIRA CARDOSO 1 324 48

VICTÓRIA KAROLINA DE LIMA CAVALCANTE 2 297 38

CRHISTOPHER RIC COELHO SAAR 3 73 36

RANÍ DE SOUZA BEZERRA 4 24 36

LORRAN NERY LEAL 5 421 34

ÁREA: CONSTRUÇÃO CIVIL
NOME Class. Nº Insc. Nota Total

PAULO VICTOR BATISTA ANASTÁCIO 1 213 44

MARIANA NOBRE ALAYON MESCOUTO FREIRE 2 133 38

DANIEL FRANCISCO COSTA DO NASCIMENTO 3 45 38

JOÃO GALILEU MENDES BEZERRA 4 373 32

MATHEUS MACEDO DE ALMEIDA 5 230 32

GABRIELA CRISTINA SOUZA DA SILVA 6 271 30

4

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
I
C
A
R
D
O

A
L
E
X
A
N
D
R
E

S
O
U
Z
A

L
A
G
O
S
,

e
m

0
1
/
1
0
/
2
0
2
1

1
3
:
4
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
4
2
D
E
D
D
C
.
A
4
E
D
0
D
6
8
.
A
1
9
4
B
2
8
0
.
1
C
D
C
9
B
7
3